ORIGINALE.

Originale peccatum non contraximus nisi Adam peccasset. 301. 1. f

OTIVM.

Otium & voluptas peccandi sunt occasiones. 40. 1. a

OVA.

Ova & lacticia cui per Bullam Cruciatz ob necessitatem licet comedere, potest vesci nisi sibi valde noceant alternis diebus edere. 109. 1. d. * sed non in eodem prandio vel cena. *ibid.* e. potest in prandio carnibus, & in cena, si ei licet, vesci carnibus. *ibid.* f

P

PACTA.

PACTO privatorum iuri publico derogari non potest. 33. 1. d
 Pacta regulariter valent, & pactum de dando aliquid pro palmaris iuris regulariter valet. 96. 1. a
 Pactum de quota parte litis danda aduocato, si vincat non valet. *ibid.* b
 Pactis privatorum ius publicum non est diminuendum. *ibid.* 2. d
 Pacto ex nudo non oritur actio, nec ius agendi. 97. 1. a. falsum. nam oritur obligatio. *ibid.* d
 Pactum vel conventio illicita nullam parit obligationem naturalem. 191. 2. b
 Pactum de non redimendo censum perpetuum constitutum promissis perpetuo celebrandis in aliqua ecclesia valet. 194. 1. a
 Pactum est duorum in idem consensus. 61. 1. b. *
 Pactum de consensu praestando in pensione super meo beneficio, si alter suum resignet, in fauorem alterius quem volo, est illicitum & simoniaeum. 68. 1. a

PERCVSSVS, PERCVTERE.

Percussum, qui sanatus intra mensem obiit, non tenetur credere ex dicta percussione mortuum. 149. 1. c.
 Percuti, mandans alium citra mortem, si percussus moriatur est irregularis sed dispensabilis. *ibid.* f.
 Percutere volenti aliquem, si quis opem polliceatur, & is irruens in alium occidatur, est irregularis irregularitate dispensabili. *ibid.* 2. a
 Percutere possum iniuriantem etiam fugientem quantum necessarium est, ne magnam honoris iacturam faciam. *ibid.* d
 Percutere iubens, & non occidere, si percussus moriatur est irregularis. 155. 2. e

PALMARIVM.

Palmarium litis, immoderatum, illicitum, moderatum, licitum. 96. 1. d.

PAPA.

Papae lex ante finem duorum mensium post promulgationem obligat. 4. 2. b
 Papae leges etiam si non publicentur in prouincijs per praelatos & alios non desinunt obligare. *ibid.* 2. c f
 Papae lex magis est scitu necessaria quam lex imperatoris. *ibid.* c
 Papae lex ignorata, vel per maiorem partem non recepta. 6. 1. a
 Papa quando ut Papa & quando ut doctor loquitur. 14. 2. a
 Papae facta sunt, quae fecit Capitulum generale auctoritate Papae congregatum. 17. 1. c.
 Papae auctoritate qui fecit aliquid, non potest illud tollere sua auctoritate. *ibid.*
 Papa cum dispensat cum vna persona contrahere, intendit dispensare cum vtraque. 27. 1. d.
 Papae placet ut sua mandata non exequantur si sint iniusta. 31. 1. c.
 Papa est supra ius omne posituum. 32. 2. f

Papa & alij dum dispensant sic differunt quia Papa conficiens gratiam inabili ad eam cum ipso dispensat, alij vero non. 68. 1. c
 Papa tenetur legem diuinam seruare. 102. 1. b e
 Papa potest dispensare ut sacerdos & monachus ob iustam causam vxorem ducant. 01. 2. b
 Papa confensum in matrimonio supplere non potest. 108. 1. a
 ad Papam cautius maiores sunt rescindendae. 110. 1. a
 Papa inferior non potest cognoscere de haeresi episcoporum. *ibid.* b.
 Papa statueret potest ut vnum matrimonium valeat, quoad vnum forum, & non quoad aliud. 111. 2. d
 Papa statueret potest ut vnum sacramentum quod vere indicari potest tale in vno foro, non sit tale quo ad aliud. 112. 1. c
 Papae omnes Christiani subditi sunt, in spiritualibus. 113. 1. f
 Papa potest esse iudex in causa propria sicut imperator in causa sui facti. *ibid.* 2. c
 Papa faciens aliquem actum, in quo est aliquis defectus iuris humani supplet illum, sed non si sit iuris diuini. 179. 1. a
 Papa tenetur seruare ius diuinum vsque ad sanguinem & consequenter non potest dispensare super vsura. *ibid.* b
 Papa non potest tollere priuilegia concessa circa temporalia a principibus iura regalia habentibus. 122. 2. d
 Papa equalem potestatem habet ei qua habuit D. Petrus. 147. 1. f
 Papa potest reuocare indulgentias a suis praedecessoribus concessas. 230. 1. e
 Papa initio suae creationis non reuocat indulgentias, sed reuocat Cancellariae suorum praedecessorum. *ibid.* e
 Papam non posse dare facultatem absoluendi a casibus reuerentiae episcopis falsum. 136. 2. d
 Papa a iurisdictione nemo exemptus est. 148. 1. c.
 Papa non potest compellere monachos in apparentia, ut veram religionem ingrediantur. 150. 1. f
 Papa solus dispensare potest in his quae pertinent ad essentiam religionis. 157. 1. b
 Papa potest annuillare professionem ex maxima causa. 161. 1. a
 Papa non potest nulliter professum ad nouam religionem profectendam cogere. 164. 2. b
 Papa dispensare potest ut subdiaconus, & monachus professus vxorem ducat. 322. 1. b. c
 Papa dispensando in voto, non facit, ut manente voto non teneatur soluere, sed facit ut in hoc casu haec non sit voti materia. *ibid.* f
 Papa an possit facere, ut presbyter vxorem ducat. *ibid.* 1. f. 323. 2. a. b
 Papa dispensauit ut multi sacerdotes vxores ducerent. *ibid.* 2. e.
 Papa non potest facere, ut aliquis simul vtratur matrimonij & sacerdotum ordinum exercitio, quod redarguitur. 314. 1. a
 Papa potest etiam episcopo & archiepiscopo potestatem vxorem ducendi facere. 314. 2. c
 Papa an debeat dispensare illi de quo erat questio presbytero, & episcopo, quiritur & resolutur affirmatiue. 315. 1. b. c
 Papa est omnium monachorum & Christianorum praelatus summus. 336. 2. d
 Papa non potest quempiam eximere a iurisdictione papali in spiritualibus. 371. 1. b
 Papa iuribus regijs raro derogat. 356. 2. e
 Papa quod potest statuere, potest induci consuetudine immemoriali. 359. 1. a
 Papa potest dispensare in matrimonio rato & non consummato. 3. 2. 51.
 Papa dispensare potest per legem specialem, cum aliquibus super impedimentis matrimonij, & tollere & mutare per legem generalem. 8. 2. d. c.
 Papae omnis lex humana subicitur, quoad hoc, ut eam possit iuste pro loco & tempore relaxare. 14. 1. d.
 Papa non potest dispensare in lege naturali & diuina, potest tamen interpretari & declarare, ut non possit seruari, quando ratio id suadet. 15. d. e. potest item efficere ut aliquid factum hominis, quod inciduntur sub lege diuina, non includatur sub ea. *ibid.* f
 Papa solus dispensat in matrimonio contrahendo cum ea, quam quis viuere priore viro duxerat. 17. 1. c.
 Papa potest dissolueret matrimonium ratum & non consummatum iusta de causa, quae ibi exponitur. 340. 1. e. f
 Papa interdiceret potest alicui matrimonium vsque ad certum tempus iusta de causa. 44. 2. a
 Papae duas personas alicui habiles facere inhabiles ad contrahendum matrimonium indignum est quod petatur. 44. 2. b. * hoc tamen nostro tempore factum esse asseritur. *ibid.* d. A.
 Papa interdiceret potest Parocho & ordinatio, ne tali matrimonio praesentiam exhibeant. *ibid.* b. Causa huius rei potest fascinationis timor & 9. quae ibi narrantur. *ibid.* c
 Papa potest interdiceret, ne quis matrimonium cum haeretica contrahat, sed non potest ita illud prohibere, ut ita contractum sit irritum. *ibid.* f. vel si potest illud irritum facere non est vtile. 45. 1. a
 Papa mandans Generali, ne illegitimos ad dignitates admittat, non priuat dignitate eum qui eam ante habuit. *ibid.* 2. a
 Papa an possit facere ut post mortem coniugis putatiuae, filij illegitimi censentur legitimi approbando matrimonium inter ipsos, quiritur & resolutur negatiue. 46. 1. b. *
 Papa non potest facere, ut quod factum sit, infectum sit, licet possit fictionem & praesumptionem in contrarium inducere. *ibid.* c
 Papa non potest facere, ut aliquid sit factum amicum nisi concurrant ea quae sunt necessaria ad substantiam facti amicum. *ibid.* d
 Papa potest tacere quicquid per canonem fieri potest. *ibid.* 1. b

Papa quæ in matrimonio nulliter contracto mortuo altero coniuge facere non potest. *ibid.* e. f.
 Papa quæ non facere vel facere potest circa leges à suis præcessoribus latas & maxime circa matrimonium. 47. 1. a. b.
 Papa legem qua vetitum est ne consanguinei intra gradum contrahant potest reuocare, ita vt fingatur non esse facta. 47. 1. e. * Hoc autem sine peccato nisi maximam ob causam fieri non posse ostenditur. *ibid.* 2. a. b.
 Papæ beneplaciti referuatio non excusat exequentes contenta ante quam illud impetretur. 71. 1. b.
 Papæ circa ea quæ sunt iuris positivi potestas tanta est, quod potest reuocare legem præteritam, ita vt habeatur pro infecta sic, quod effectus ab ea producti sint nulli. 75. 2. e. *
 à Papa conuentio probata dici potest, cum iudex ab eo datus eam probat. 82. 2. f.
 Papæ beneplaciti referuatio in conuentionibus beneficalibus excusat ab omni pœna temporali. 83. 1. d. sed non si prius veniatur ad executionem quam illud datur. *ibid.* 2. a.
 Papæ auctoritas abolet omnem simoniam saltem quoad pœnas eius. 85. 1. c. *
 Papæ beneplacitum qui referuauit, si antequam illud impetretur conuenia seruent, sunt simoniaci. *ibid.* d.
 Papa peccare potest peccatum simoniæ, agens actum qui iure naturali & diuino est simoniacus. 88. 2. a.
 Papa si statuit aliquid contra ius humanum tollit illud, si præsertim de eo mentionem faciat. 104. 2. c. *
 Papæ diuersa ratione summus rex, & summus pontifex dicitur. 184. 2. c.
 Papa potest permittere Iudæis exercere vsuras. 188. 1. e. hoc est non punire. 189. 1. a. A.
 Papa per clausulam generalem in irregularitate non dispensat nisi id exprimat. 196. 1. c.
 Papa motu proprio scribens non inducit dispensationem, circa ea quæ iure communi obstat. 196. 2. a. *
 Papa ius diuinum quomodo limitare possit, & episcopi casus referuatos alijs absoluentis concedere. 197. 1. b. *
 Papa contra inuidiam partem nihil potest definire, vt ipse testatur. 145. 2. d.
 Papa viuente an qui promisit & dedit quædam bona N. vt inclinaret quemdam ad iauendum alicui vt in primo conclaui Papa heret, incidit in pœnâ Bullæ Pauli III. contra ambientes Papatum, queritur & resoluitur affirmatiue. 250. 1. a. *
 pro Papatu sibi vel alij querendo dare aliquid est simoniam committere & Papatus est beneficium. *ibid.* 2. d.
 Papæ litteris qui contradicunt non incidunt in Bullam, nisi impediunt litterarum executionem. 261. 2. a.
 Papæ præceptum in dubio vt verba sonant interpretandum. 273. 2. f. *
 Papa in dubio nemini præiudicat. 276. 1. b.

P A R.

Par in patrem non habet imperium. 339. 2. a.
 Paria sunt duo fieri eodem die, & duobus interpolatis per viam adiectionis & accessionis. 247. 1. c. *

P A R E N S.

Parentis alterius bona fides sufficit ad legitimandos filios. 35. 2. b. *
 Parentes qui multo tempore filios habuerunt & nominarunt non debent audiri si dicant postea eos à se non esse genitos. 43. 1. d.

P A R I F I C A T A.

de Parificatis idem debet iudicari. 276. 1. d.

P A R L A M E N T A.

Parlamenta Galliarum Christianissimæ regis auctoritate collecta non præcipiunt episcopis sed precantur. 381. 1. b. si vtiatur stylo præcepto emendanda sunt. *ibid.* c.

P A R O C H U S, P A R O C H I A N U S,

Parochialis Ecclesia.

Parocho vni vt in aliâ parochia detur auctoritas præsertim fori exterioris agrè conceditur. 18. 1. b. *
 Parochus contrahentium & non loci, vbi contrahitur debet interesse matrimonio. *ibid.* 2. e.
 Parochianum non facit habitatio extra domicilium ad tempus. 19. 1. a.
 Parochus qui non est sacerdos matrimonium coram se celebratum validat. *ibid.* f.
 Parochus quid propriè significet, & quid largo modo. *ibid.* 2. a.
 Parochus non sacerdos potest exercere omnia, quæ alius sacerdos exceptis quibusdam. *ibid.* b.
 Parochus non sacerdos non potest matrimonio contrahendo interesse sed debet hoc sacerdoti committere. 19. 2. e. A. *
 Parochus qui dat licentiam alteri sacerdoti vt adit matrimonio verbo eam solo dare potest. 101. d.
 Parochus vices suas committere alteri potest, & à regula non diffidit nisi probetur. *ibid.* 2. b.
 Parochus in sua parochia interuenire debet matrimonio suorum, non in aliena. 21. 1. d.
 Parochus extra suam parochiam, & ordinarius extra suam diocësim censentur esse priuatæ personæ vt tales. 81. 1. c. *
 Parochus cur extra suam parochiam sui subditi confessionem au-

dire, & episcopus ordinare possit: non autem matrimonio interesse. *ibid.* 1. a.
 Parochus petens ante collationem nuptialis benedictionis, pro eadãdari consueta, peccat sed non est simoniacus. 105. 1. e. & si sit simoniacus non incurrit excommunicationem. *ibid.* 2. a.
 de Parochiali Ecclesia per concursum prouisus, si Parochus non adeat, & Ecclesiam vacantem relinquat, non potest inducere alium, vt à Papa eandem Ecclesiam tamquam vacantem impetret. 25. 2. d. e.
 de Parochiali Ecclesia per concursum prouisus, si ipse non faciat quod iurum est, prouisio illius ad Episcopum redit. 26. 1. a.
 Parochialem Ecclesiam qui accepit, nec intra annum fecit se ordinari, amittit illam. *ibid.* 2. a. & fructus eius perceptos post annum tenetur restituere. *ibid.* b.
 Parochialem Ecclesiam qui accepit, non debet moneri, vt accipiat presbyterium, ne amittat eam. 27. 1. d. ad restitutionem fructuum primi anni tenetur, si non intendebat sumere presbyterium. *ibid.* e.
 Parochiales Ecclesie sine dispensatione plures obtinens, est inhabilis ad illas, & quæuis alia beneficia obtinenda. *ibid.* 1. d. Au qui eas obtinuit cum dispensatione sufficienti, sit etiam inhabilis queritur & resoluitur negatiue. *ibid.* e. f.
 Parochialem Ecclesiam qui ante ætatem accepit, & postea legitime est ordinatus peccat, sed censuras non incurrit. 34. 1. c.
 Parochi pœna cuius culpa parochianus sine sacramentis obiit est arbitraria. 139. 2. a.
 Parochus qui cum licentia sui episcopi fungitur officio vicarij episcopi in altero episcopatu iuste potest fructus sui beneficij percipere. 149. 2. f.
 Parocho episcopus non potest dare licentiam vt ablit à sua parochia ad munus gerendum vicarij episcopi alterius. 150. 1. b. A.
 Parochus si potest regularis & relicta sua Ecclesia debet transire ad monasterium, nisi sit legitime dispensatus, vt Ecclesiam parochialem teneat. 151. 2. b.
 Parochus habens in eadem ciuitate canonicatum & seruens vtrique, vt ibi declaratur residere in vtroque beneficio dicitur. 152. 1. a.
 an Parochus cuius antecessores Ecclesie inseruierunt per capellanum seu vicarium, teneatur ipse per se ei deseruire queritur & resoluitur negatiue. *ibid.* d. e. explicatur hoc de parocho, qui habet curam in habitu non in actu. *ibid.* 2. a.
 Parochiali vacante non tenetur episcopus edictum proponere, sed sufficit examinandos nominare, nisi aliter sit statutum. 154. 2. e.
 Parochi nullius diocesis non possunt compelli ad synodum, sed possunt visitari à proximiori episcopo. 94. 2. e. f.
 Parochus ad sumendos ordines ipse sine anni impeditus, restituitur ad tempus, in quo illos sumere debuit. 109. 1. a.
 Parochiales Ecclesie non sunt Abbatiæ, quæ non habent parochiam, cuius curam debeant abbates per se administrare. 159. 2. c.
 Parochus potest capellanum in sua Ecclesia retinere. 160. 1. d.
 Parochia cum canonijs quæ non exigunt continuam residentiam in terris vbi non seruatur Concilium retineri potest, si sit insufficientis. 161. 1. e.
 Parochiam tenuem habens retinere potest duas capellanas & iuuatur regula de triennali. *ibid.* 2. a.
 Parochianus vt quis sit ad sumenda sacramenta voluntaria requiritur, quod habeat domicilium habitationis. 178. 2. d.
 Parochianus non est, qui recreationis causa vel alterius rei vadit in villam, & ibi dies plures moratur. *ibid.* e.
 Parochianum efficit habitatio bona fide suscepta in aliquo loco, vnde non potest reuerti ad percipienda sacramenta. *ibid.* f. non habitatio in præiudicium parochi proprij. 179. 1. a.
 Parochianus moritur in sua ecclesia cum moritur vbi secesserat animo redeundi. *ibid.* e.
 Parochiales plures obtinens sine Papæ dispensatione, perdit eas & est ipso iure inhabilis ad alia beneficia. 177. 1. f.
 Parochialem habens suæ præbendæ vel alij simplici beneficio annexam non censetur habere curam animarum. 174. 2. d.
 Parochi non possunt remittere trinas denunciations, quas in matrimonio faciendas esse concilium mandat. 16. 2. e. *
 Parochi siue viri siue mulieris præsentia sufficit, quando matrimonium in sua parochia celebratur. *ibid.* e. & quando etiam non in sua parochia sed in parochia viri parochus mulieris, & contra, sufficit *ibid.* 2. e. f. A.
 Parochus qui excommunicatus coram se diuina celebrare facit est irregularis. 192. 1. a. *
 Parochialem Ecclesiam habens si non fiat presbyter intra annum eam amittit, sed si fiat, etiam si male recipiat non. 196. 2. f.
 Parochus irregularis non est assistens diacono baptizanti. 198. 1. d.
 Parochus non potest absolueret à casibus referuatis episcopo, etiam si credat nociturum penitenti si eum remittat nisi ob aliquam circumstantiam. 234. 2. e. *
 Parochus non est iudex ad cognoscendum de casibus referuatis an debeat mitti ad episcopum. *ibid.* f.
 Parochi antequam præiudicantur omnes examinandi sunt. 209. 2. c. *
 Parochus facultatem confitendi alteri sup subdito negans peccat. 207. 1. c.
 Parochus qui conuenit cum Pensionario vt ei 50. aurei reddituum remaneant, quomodo cum eo conuenire debeat ad onera suæ Ecclesie ferenda. 274. 2. f. *

P A T E R D E V S, P A T E R

homo.

Patrem in diuinis maiorem esse filio quis credens non peccat. 165. 1. b.
 Pater multa in bonis habens in vita, in opera pia, & in donationes

remuneratorias potest multa impendere. 217.1.e
 Pater filio impubere sepulturam potest eligere. 234.2.a
 Pater cur hoc non facere, & alia possit. ibid. c
 Pater potest computare filio in legitimam ea, quae ipse est ei fur-
 tus ad lufus & alia illicita. 218. 1. b. & illa etiam quae pater soluit
 pro filio ad poenam aliquam à iudice damnato. ibid. d

PATRIA POTESTAS.

Patria potestas non est inducta iure naturali diuino, sed civili Ro-
 mano. 303.1.b
 Patria potestas cum favore religionis coniuncta non sufficit ad
 baptizandos infidelium filios. 304.1.c
 Patria potestas non extenditur ad spiritualia. 304.2.a
 Patria potestas in quibus terris & regionibus non viget. 305. 1. b
 in Patria potestate quomodo non sit filios baptizare. ibid. 2. c
 Patria potestas non extenditur ad hoc vt paruulus filios paren-
 tum vnus religionis eis inuitis tradatur auo educandus alterius re-
 gionis. 306.1.c

PATRINVS.

Patrinus Canonicus regularis sicut nec monachus esse non potest.
 344. 2. c
 Patrini si plures nominati sint, & à Parocho sint suscepti, omnes
 cognationem spirituales contrahunt. 30.1.a.b.*
 Patrini vt plures fuerint eiusdem baptizandi iure antiquo probi-
 bitum. ibid. c
 Patrinum oportet esse doctum, qui docere possit baptizatum si-
 dem Catholicam & c. 27. 2. b.*
 Patrinum maiorem esse baptizato non requiritur, nec verum est
 eum gerere personam patris vel matris. 28. 1. f
 Patrinus vt quis fiat requiritur tactio seu leuatio. 29. 1. b
 Patrinus non solum fideiussor & doctor, sed pater vel mater in-
 factis constituitur. ibid. 2. f
 Patrinus accipere plures quam duos est contra ius commune.
 232. 1. f.*

PATRONVS.

Patronus alicuius Ecclesiae licet non habeat praesentationem pra-
 lati iure communi, habet tamen praesentationem canonicorum &
 beneficiorum illius collegij. 351. 2. b
 Patronus debet praesentandos praesentare superiori, qui est episco-
 pus. ibid. c
 Patronus praefendus est episcopo in praesentatione, monialium,
 quamuis hic dotatam 200. aureis ille 100. praesentet. ibid. f
 Patronus laicus est clericus cui competit ius praesentandi ratione
 bonorum temporalium. 380. 2. a

PAVLVS.

Pauli III. Bulla pars quae agit de Iudaeorum filijs conuersis, qui-
 bus debetur legitima etiam viuentibus explicatur. 117.1.c.2.b.*

PAUPERES. PAUPERITAS.

Pauperibus qui est obligatus aliqua soluere, si sit pauper potest
 illa sibi tanquam vni ex pauperibus, soluere. 210. 2. d. e
 Paupertas non eadem est in omnibus religionibus. 247. 1. f
 Paupertas parentis impotentis dotare filias suas coepenter potest
 esse causa dispensationis vt co sanguinei inter se contrahant. 59. 2. b.*
 Pauper mulier quae alteri non aequae pauperi frustula panis. surri-
 pit, quando peccat, & quando non. 139. 1. c.*
 Pauperes mulieres quae elemosynam pro altera certa paupere
 petunt si retinent peccant, sed si petunt pro paupere in genere non.
 190. 1. 2
 Pauper mendicare assuetus ob excommunicationem Romae ire
 tenetur, sed non is qui labore & industria sua victum quaerit.
 263. 2. d.*

PECCATVM.

Peccato alterius non inuoluitur qui ob suum dat aliquid alteri
 quem scit eo peccaturum, secus si det aliquid quod directe ad ma-
 lum culpa pertinet. 170. 2. c
 Peccatum ob vnus non est puniendus alter, & pro peccato alte-
 rius alter non excusatur. 176. 2. c
 Peccatum non dimittitur nisi restituatur ablatum. 220. 2. d
 Peccatum omne siue mortale siue veniale est illicitum. 221. c
 Peccatum contra caritatem & alias virtutes dempta iustitia non
 inducit restitutionem. ibid. 1. c
 Peccato mortali qui consentiunt peccant mortaliter & veniali
 venialiter, sed non incurrunt excommunicationem pro tali mortali
 latam. 238. 1. 2
 Peccatum notorium est tripliciter. 241. 1. e
 Peccatum aliquod mortale quomodo fiat veniale. 330. 2. e. d.
 sine Peccato veniali raro aliquid committimus. ibid. e. f
 Peccatum nullum veniale est quod non sit mortale dum placet,
 hoc vt intelligendum. 331. 1. b
 Peccata seruata desinunt esse seruata oblita in confessione
 facta ei, qui habet potestatem absoluendi à seruatis. 95. 1. e.*
 Peccant vt principalis agens nouem personae, & sex tenentur ad
 restitutionem. ibid. e
 Peccato consentire, est in materia nostra cooperando aut auxilium
 ferendo. 118. 2. d.*
 Peccato consentit qui omittit facere quod tenetur, facit, quod
 licitum non est. 119. 1. d
 Peccata nocentium inulta non esse, & oportet & expedit. 147. 1. c.*
 Peccatum vnum in genere motis constituunt plures actus ad v-
 num finem tendentes vel quando vno impetu fiunt. 228. 2. c.*
 Peccati numerum non augent actus praambuli, nec subsequen-

tes peccatum. ibid. 2. a
 Peccata diuersa sunt actus praambuli, & subsequentes interrupti
 notabiliter, sed non sunt necessario confitenda. ibid. c
 Peccans sp. venia per Bultam consequenda potest absolui illius
 virtute. 239. 2. d
 Peccati venia non datur nisi corripit & poenitentia. 24. 2. d.*
 Peccatum oculum infectum aliorum potest sine correctione
 denunciari. 54. 2. c
 Peccans non debet esse melioris conditionis quam innocens.
 262. 2. d.*

PECVNIA.

Pecunias qui dederunt pro fructibus alicuius possessionis, quae eis
 post tot annos restituuntur, quomodo vsuram committant vel non.
 11. 2. a. b
 Pecunia salua sorte quomodo dari possit in Societatem, quae pu-
 pillorum est. ibid. d. e
 Pecunia praesenti aliquid vendi non posse est contra ius naturae.
 17. 1. b
 Pecunia dandum non est quod iure communi conceditur. 231. 2. a
 Pecunia egenti, & eam petenti aliquo contractu gratuito, dari
 potest contractu non gratuito. 174. 1. d. e.*
 Pecuniae emi & vendi solent, vnde traiecitur. 181. 1. e
 Pecunia plura valet praesens quam absens, & plus in vno loco
 quam in alio. 185. 2. d

PENSIO, PENSIONARIVS.

Pensionem qui transfuit per confidentiam non incidit in poenas
 latas contra confidentarios. 22. 1. c
 Pensio non est beneficium. ibid. d
 Pensio remitti potest sine Papae auctoritate & cum illa redimi,
 ibid. e
 Pensio seruata in beneficio à resignante non habente ius in il-
 lud non valet. 26. 1. d
 Pensio seruata in beneficio ab eo, qui non habet ius in illo an
 valeat dubitatur. 26. 2. c. d. e. resoluitur videndam esse supplicatio-
 nem. 27. 1. a. e. a. vna resoluitur affirmatiue, propterea quod sufficien-
 ter hic defectus in ea expressus fuerat. ibid. b
 Pensiones resignantium non desinunt valere etiam si resignans ius
 nullum in beneficio habeat. ibid. 2. a
 Pensiones non sunt beneficia, & inhabilitatus ad haec, non est inha-
 bilitatus ad illas. 28. 1. c
 Pensio 200. scutorum bona fide impetrata super beneficio quod
 dicitur valere 300. sed non locatur nisi 275. est valida. ibid. 2. a. re-
 mitti tamen de pensione potest si numquam plus valitrum est. ibi. b
 Pensionis non est capax, qui non est capax beneficij, secundum sty-
 lum curiae. 48. 2. f
 Pensionem integram potest pensionarius à successore exigere,
 quamuis eam minere cum praedeceffore pactus fuerit. 91. 1. c
 Pensio sine auctoritate Papae remitti potest, non tamè redimi. ibi. f
 Pensio vni seruata ad vtilitatem curialis, quomodo possit iure in
 alium transferri. 90. 2. a
 Pensio non est ius mere temporale, sed spirituali annexum, quod
 suapte natura requirit clericatum, & obligat ad Horas B. Mariae. ibi. d
 Pensio imposta super beneficio, soluenda ei qui non est eius ca-
 paz propter leges regni, in quo est beneficium, quomodo redimi possit
 vel non. ibid. f
 Pensio an legitime constituta redimi possit sine auctoritate Apo-
 stol. quaeritur & resoluitur negatiue. 91. 1. c. d
 Pensio non potest constitui sine auctoritate superioris inferioris
 Papa sine causa, & constituta à Papa sine causa valet. ibid. e
 Pensio sine causa laico constitui non potest à Papa. ibid. 2. a
 Pensio est certa portio fructuum ex aliqua causa à beneficio aut
 mensa separata. haec definitio pensionis reicitur. ibid. b
 Pensio est ius non temporarium sed spirituale, aut illi annexum non an-
 tecedenter sed consequenter inftar beneficij. ibid. c
 Pensio gratis remitti potest, sed non redimi. ibid. e
 Pensionarius habens potestatem transferendi pensionem non po-
 test illam in alterum transferre recentia ea ad vitam. 92. 1. b. c. d. Haec
 translatio iudicabitur nulla, & nisi auctor obtulisset similis fuisse
 iudicata confidentialis. ibid. d. Vt huiusmodi reservatio sit valida
 Papae auctoritas est necessaria. ibid.
 Pensio quae non datur in titulum, sed in vitam pensionarij non
 est beneficium. ibid. 2. e. Pensio extincta per translationem, non po-
 test reuiscere per auctoritatem priuam. 93. 2. a
 Pensionis translatio si non valet, non fuit extincta. ibid. b
 Pensionem constitutam in pecunia non est tutum soluere per con-
 cessionem fructuum ad multos annos. 101. 1. d
 Pensio non est beneficium & si facultas ad sit transferendi potest
 transferri sub conditione si moreretur. 220. 2. d
 Pensionarius tenetur viuere clericaliter, si tamen habitum dimi-
 serit, & ad militiam profectus sit, pensionem non amittit. 143. 1. b
 Pensionarius cui non sufficit ad sustentationem pensio potest ex-
 ercere officium clericatum compatibile. ibid. d
 Pensionem accipere à beneficiario qui nondam accepit possessio-
 nem beneficij an iustum sit. 166. 1. f
 Pensionis ab onere quis potest se liberare relinquendo benefi-
 cium. 167. 1. a
 Pensio seruata laico super commenda à magno Magistro mili-
 tiae S. Ioannis est nulla. ibid. c
 Pensio laico à nullo inferiore Papa constitui potest etiam non
 coniugato. ibid. d
 Pensio à beneficiario laico solui potest non tamquam debita sed
 gratuita. ibid. e

I N D E X

Pensionem quam de consensu Prioris & conventus super bonis Abbacia constituit Abbas eo renunciant non tenetur Prior & conventus solvere. 169.1.e.f

Pensio v. n. di non potest uce tradi ius percipiendi eam certo sine auctoritate Papae. 171.1.a

Pensio licet non sit spirituale, est tamen annexum spirituali. ibid. b

Pensio ultra triennium licet nec beneficium locari potest nisi cum Papae auctoritate. 173.1.c

Pensionem assignatam super Cantoria Ecclesiae N. an possit exigere cantoria vacante Pensionarius à capitulo vel à singulis respondetur negative. 105.1.b.c. & an possit eam petere à successore cantoris & respondetur affirmative. ibid. f

Pensionarius potest petere à successoribus sui beneficii pensiones decursas & non solutas. ibid. 2.b

Pensio annua illo anno quo non nascuntur fructus solvenda non est, sed debet solvi pro illo anno alijs sequentibus quibus nascuntur fructus. 105.1.e

Pensio haec à cantore statim solvenda non est, donec tot fructus perceperit, ut ex eis eam possit solvere. 105.1.a

Pensionis reservationi non consentiens, ob non solutionem non ligatur censuris ante intimationem. ibid. e

Pensione obligatum habens beneficium tenetur eas solvere quas eius praefessor non soluit. 106.1.c

Pensionarius non potest auctoritate propria capere fructus beneficii, pro pensionibus non solutis. ibid. 2.b

Pensionarius ea quae reliquat ex sua pensione, potest in pia opera & cognatorum necessitates impendere. 118.1.c

Pensionem habens super beneficio, tenetur pro rata solvere expensas pro Ecclesiae reparatione factas nisi pensio ab omni onere sit libera. 179.2.e.f

Pensionem super beneficio suo quis non potest constituere, vel constitutam redimere sine Papae auctoritate. 83.1.f.*

Pensio licet non sit quid spirituale, tamen non potest emi neque redimi sine sedis Apost. auctoritate. 89.1.a

Pensio est annexa rei spirituali beneficii nempe, & ideo emi non potest. ibid. c

Pensionis venditio licet sit simoniaca non tamen inducit excommunicationem. 89.1.d.*

Pensio est ius annexum spirituali sicut ius patronatus. 90.1.a

Pensionis venditio excommunicationem inducit, quando venditur tamquam medium aut gradus ad acquirendum beneficium. ibi. b

Pensionem constituens super suo beneficio solvendam tertio, ut suum ille rehnet beneficium, & promissio, em accipiens indemnitas, committit simoniam conventionalem, quae sit realis si soluat pensionem. ibid. c

PERMUTATIO BENEFICIORVM.

Permutatio beneficiorum valoris inaequalis, in qua minoris valoris beneficium habens dat alteri fructus excedentes valorem fructuum alterius beneficii propria auctoritate est simoniaca. 86.1.b.*

Permutatio beneficiorum est simoniaca facta cum pacto, ut si beneficium aliqua pensione grauatim inueniretur, is cuius illud erat ante permutacionem eam solueret. ibid. 1.c. sed ante solutam pensionem non est realis sed conventionalis. ibid. d

Permutatio beneficiorum auctoritate episcopi non aliorum inferiorum collatorum fieri debet. 109.2. f.*

Permutatio non fit solo consensu contrahentium, sed rei pro re traditione. 180.1. f.*

PERSONATUS.

Personatus beneficii erectio de qua ibid. non bene fuit facta. 63.1. f.*

Personatibus in his erigendis nulla conditio apponi potest, quae non potest apponi in erectione aliorum beneficiorum. 64.1. a

Vide beneficium.

PERITI.

Peritorum consilio qui non acquiescit non potest esse immunis à culpa. 121.1. f

PETITIO.

Petitio iudicialis legitima continere debet, quis, coram quo, quo iure, & à quo, quis petat. 120.1. f

PIVS V.

Pius V. bullam de censibus emi condiderit. 103.1.a

Pij V. bullae adversus Simoniacos pars quae explicatur. 108.1.a.*

Hae bullae non ligat acquiescentes pensionem, nec eos quibus per simoniam alterius se ignorante beneficium est acquisitum. ibi. d. Pij V. & Pauli IIII. bulla contra apostatas de quibus loquatur. 139.1.c

Pij V. bulla qua iubet ut monachi praeter ordinem iuris in aliam religionem translati ad suam revertantur explicatur. 174.2.c.d

Pij V. bulla de translati intelligitur de translati virtute privilegiorum, non virtute iuris communis. 287.2.c

PLACERE.

Placere alicui vel debere placere id quod fit in materia accepti & dati sunt paria. 115.1. f.*

PLUMBATORES.

Plumbatores bullarum quamvis habitum quemdam ferant, non sunt veri religiosi. 145.2.a. non sunt censendi Conventu Cisterciensis. ibid. e

PLVS.

Plus valere quod agitur quam quod simulate concipiunt. R. I. 178.2.d

POENITENTIARIA, POENITENTIARIUS, POENITENTIA.

Poenitentiarie dispensatio non prodest nisi quoad occulta & in foro conscientiae. 6.1.d.*

Poenitentarius summus an recte petat libros sui sigillatoris, quaritur & resoluitur affirmative. 120.2.c.d

Ablatio praedictorum librorum an fuerit iniusta quaritur, & resoluitur. 121.1.a.b

Poenitentarius non potest aliam praebendam à sua optare. 174.1.f

Poenitentarius maior tenetur expedire ubique gratis. 236.1.c.* & nil potest exigere, imo nec sponte datum accipere. ibid.

Poenitentario maiori & eius officialibus iniunctum est onus seruandi silentium non minus quam Confessarijs. ibid. d

Poenitentia iniuncta & acceptata seruanda est, sed potest mutari ex iusta causa à quolibet confessario. 307.2.b

Poenitentia non potest tollere poenam temporariam quae debetur alicui in foro conscientiae. 362.1.a

Poenitens contendo iam confessus & occulta crimina seipsum infamando peccat saltem venialiter. 29.1.c.*

Poenitens non tenetur confiteri circumstantiam extenuantem peccatum. ibid. f

Poenitentia ab vno simplici confessario imposita ab alio mutari potest. 232.1.c

Poenitentiam à superiore impositam ob casum sibi reservatum inferior mutare non potest nisi forte ob necessitatem vel utilitatem poenitentis. 235.1.a.*

Poenitentarius electus ad formam Concilij, non potest à reservatis absolueri. 233.2.b.*

Poenitentarius maior presbytericae quam poenitentiam erat imponere solitus, an sit iudicatus. 235.1.c.d

Poenitentiarie praetorium non facit fidem de his quae ab eo concessa sunt, nec si daretur, illud valeret quoad forum exterius. 89.2.c.*

Poenitentiarie gratia concessa cum clausula *si sit occultum* non vitatur si postea reueletur. 105.2.a

POENA.

Poenae priuationis alicuius iuris non est dicenda alicui imposita nisi eam lex expresse ponat. 131.2.f

Poenae canonum praesertim conciliorum solent esse temporales. 132.1.a

Poenae posita pro facto negative non incurritur sine monitione. 152.2.f. nisi ei terminus praehigatur. 153.1.d

Poenae à iure vel homine statuta alicui delicto, non remittitur quamuis delicti parator doleat & restituat. 176.1.f

Poenae impositae contra praesumentem non includit eum qui sine dolo & malitia rem facit. 177.1.c

Poenae aliquo statuto ciuitatis imposita videtur tolli poena communis. 21.1.f

Poenae à duabus legibus diuersis impositis, quando iudex altera tantum punire potest & quando non. ibid. 1.c

Poenae apposta in vno correlatio videtur apposta in altero, hoc quomodo verum sit vel falsum. 186.2.c

Poenae non ligat conscientiam antequam iust. gatur. 107.2.c.*

Poenae impositae contra malefactorem non debet extendi ad alios iure naturali & diuino. 137.1.b.*

Poenae non debetur in foro conscientiae ante sententiam latam. 117.1.c. sed sic post. ibid. 2.f

Poenae ad contrahendum matrimonium nemo obligari potest. 6.2.a.*

Poenae ipso iure impositae non obligat in foro conscientiae donec à iudice imponatur, sed fallit in multis. 157.2.e.f

Poenae mortis statim est exequenda regulariter. 142.1.b.*

Poenae ipso iure incurtae executio non potest fieri ante declarationem validam ci. a. parte 246.2.a

Poenae impositae facienti aliquid non ligat conantem facere, si ad factum non est peruentum, nec mandantem vel fauentem. 251.1.f.*

Poenae legis humanae posita contra facientem aliquid non ligat nisi persiciatur. 152.1.c

Poenae canonum & praesertim Conciliorum solent esse temperatae, ita, ut non excedant mensuram delicti. 174.2.b.*

POLLEX.

Pollex non est membrum, quo priuatus non est irregularis. 73.2.c eo priuatus nisi magnam inducat deformitatem celebrare non prohibetur, & si sit dubium consulti debet episcopus. ibid. d

POLLVTIO.

Pollutio extraordinaria non aequiparatur adulterio in amittendo iure petendi debitum, vel recuperandi amissum. 48.2.b.*

POSSESSORIVM, POSSESSOR, POSSESSIO.

Possessorium petitorio suspensio prius terminari debet. 119.2.c. ad Possessorium retinendum non est remedium iure caesareo sed possessorio. 120.2.d

Possessio non desinit esse immemorialis eo quod constet per aliquam scripturam aliquid non fuisse possessum. 137.1.a

Possessio triennalis interrupta potest cessante controversia de nono inchoari. 141.2.c

Possidere censetur is per quem stat quo minus possideat. 145.1.c

Possessio triennalis de titulo colorato facit verum. 165.1.b. incertum. ibid. A

Possessor

I N D E X.

Possessor mala fidei nullo tempore prescribitur. 171. 1. f.
 Possessor in dubio non tenetur id quod possidet indiscussum relinquere. 196. 1. e.
 Possessor bonae fidei facit fructus suos praesertim industrialium. 112. 1. c.*
Possessor mala fidei nullo tempore prescribitur. 159. 2. d.*

POTESTAS, POTEST.

Potestas laica data est immediate communitati mortalium, ad se gubernandum in hac vita naturaliter: potestas Ecclesiastica à Christo data ad gubernandum se super naturaliter. 113. 1. c. f.
 Potestates duae hae quomodo differant ibi d. f.
 Potestas laica data est humano generi longe ante Ecclesiasticam. 115. 1. b.
 Potestas secularis quamvis suprema non potest de iure decimarum statuere. 241. 1. c.
Potest quis per alium, quod per seipsum potest. 118. 1. f.* fallit in multis casibus. 29. 1. d. & in cognatione spirituali. ibid. 2. c.
Potest quis per alium facere quod potest per seipsum. 212. 1. a.*

POTIOR.

Potior qui est tempore, potior est iure. R. L. 93. 2. a. hoc habet locum quando caetera sunt paria. 94. 1. c. & quando non est expressum in iure contrarium. ibid. 2. a.

PRAEBENDA.

Praebendas duas in una Ecclesia nemo retinere potest, & prior vacat per ademptionem secundae ipso iure. 162. 1. b.
 Praebendarum duarum similitudinem retentionem sub eodem tecto iura plus oderunt, quam duorum curarum sub diversis. ibid. c.
 Praebenda sacerdotalis promotio ante aetatem non danda. 194. 2. b.*

PRAECIPIENS.

Praecipientibus duobus contraria maiori est obediendum. 303. 1. d. quod explicatur de duobus diversis, non de uno & eodem. ibid. c.

PRAEDICARE, PRAEDICATIO.

Praedicare non est actus ordinis sacri, & potest committi ei qui non est in sacris. 79. 2. f. & contrarium explicatur de iure proprio. 80. 1. a.
 Praedicatio non est de numero officiorum digniorum quae interdicitur vel suspensione prohibentur. 272. 1. b.*

PRAEDIVM.

Praedium proprium dare in censum annuum in perpetuum cum pacto ut possit tanta pecunia redimi non est prohibitum. 202. 2. f.

PRAEGNANS.

Praegnanis cur non tenetur pati se secari, ut fetus periclitans baptizetur. 139. 2. f.*
 Praegnanse qui cum muliere saltavit, quae post ea abortum fecit, si illa cum alijs saltaverit, non est irregularis. 155. 1. d.
 Praegnantis qui dedit consilium ut abortiret, & media ad abortiendum, abortu non secuto, sed foetu edito quem ipsa mater occidit, quando est irregularis, vel non. 155. 2. c. d.*

PRAELATVS.

Praelatorum eligendi modus ut sint perpetui est aprior quam ut sint ad tempus. 34. 1. c.
 Praelati electio non est facienda de aliquo qui sit de Collegio, ad hoc ut valeat. 35. 1. b.
 Praelati praecipuum non excusat à suspensione & irregularitate. 48. 2. a.
 Praelati quinque in iure vocentur & communi vsu intelligantur. 70. 1. f.
 Praelatus Ecclesiae Collegiatae quando ordinari debeat. 63. 1. d.
 Praelatus is inseruiens suo episcopo non excusat à fructuum perceptione, si res non vergeat. ibid. c.
 Praelatus Ecclesiae Collegiatae aequiparatur abbati. 90. 1. b.
 Praelatis cum conueniunt conuenienter alijs honor exhibendus quam cum alter. 91. 2. b.
 Praelatus est civis civitatis cuius est Ecclesia. 93. 1. c.
 Praelatus alienans male bona Ecclesiastica non potest perire nec acceptos ferre fructus eorum. 171. 1. c. tenetur ea recuperare, & rationem Deo reddere & de fructibus eorum. ibid. d.
 Praelatus omnis de crimine sui novitij regulariter non potest cognoscere nisi statuto & consuetudine. ibid. f. contrarium videtur verius. 118. 1. a.
 Praelatus cognoscere potest de delicto sui novitij si competit ei iurisdictione cognoscendi de crimine depositione digno iure speciali. 118. 1. c.
 Praelati & alij superiores possunt agere pro iuribus suorum monachorum. 120. 2. d.
 Praelati qui non admittunt iustas appellationes suorum subditorum inique agunt, & iniquius qui derident. 139. 1. f.
 Inter Praelatum & conventum fieri potest bonorum divisio, sed ea est reuocabilis à praelato seu abbate. 347. 2. c.
 Praelatus potest obligari monacho obligatione naturali ex pacto & contractu descendente. 348. 1. d.
 Praelatus Papa inferior non potest concedere subdito ut quingen-

tos aureos firmiter habeat. ibid. 2. c.
 Praelatus potest differre professionem novitij iudicati idonei probationis annum. 260. 1. c.
 Praelatus inferior Papa potest conferre facultatem transeundi ad ordinem parem. 277. 1. d.
 Praelatus eiacere potest ex ordine eum quem scit nulliter professum. 287. 1. c.
 ad Praelatum & conventum simul spectat refutare eos qui volunt religionem ingredi, sicut & admittere. 318. 1. d.
 Praelatus qui Canonicum regularem fugientem, & ad Papam litteras deferentem incarceravit nullam cenuram & poenam incurrit. 349. 1. b.
 Praelatus potest litteras etiam ad Papam directas sui subditi aperire. ibid. c. f.
 Praelatus Ecclesiae fundatori potest apponere aliquas condiciones in signum gratitudinis. 355. 1. b.
 Praelati regularium conferendo beneficium inhabili non cum eo dispensant etiam si sciant eum esse inhabilem. 45. 1. f.*
 Praelati regularium exemptorum possunt uti iurisdictione criminali in suos non requisito episcopo. 204. 2. d.
 Praelati regularium non possunt dispensare cum suis in irregularitate homicidij voluntarij virtute privilegij Eugenij IIII. 145. 1. f.*
 Praelati qui habent iurisdictionem quasi episcopalem possunt exercere in suos subditos ea, quae episcopi in suos. 212. 2. c.*
 Praelatum qui scit non esse verum ob defectum tituli non tenetur ei obedire. 238. 1. e.*

PRAEMONSTRATENSIS.

Praemonstratensis ex ordine ad Cisterciensem quis transferri potest petita & non obtenta licentia. 275. 2. a.

PRAEPOSITVS.

Praepositus S. Mariae de Scala qualis describitur, an debeat habere praecedentiam in processibus, quaeritur & resolvitur affirmatiue. 90. 2. b. c. eius praepositi praerogative. 91. 1. f.
 Praepositus Ecclesiae Cathedralis in carcere ob suspicionem homicidij detentus an liberari possit omnia quae canonici praesentes percipiunt, quaeritur & affirmatiue resolvitur. 148. 1. c. d.

PRAESCRIPTIO.

Praescriptio in memoriali liberat ab obligatione iuris. 82. 2. f. sed hoc intelligitur quando ius naturale non obuiat eis. 83. 1. c.
 per Praescriptionem minorem 40. annis res Ecclesiasticae non perduntur. 93. 1. d.
 in Praescriptione longi temporis requiritur titulus in praescriptione longissima, nullus. 133. 2. a.
Praescriptio mala fide iure canonico nulla est. ibid. b.
 Praescriptioni successoris non nocet mala fides praecessoris nolentis uti accessione possessionis illius. ibid. c.
 Praescriptionem non causat possessio in memoriali, si praecessor sit mala fides. 136. 2. f.

PRAESENTATIO.

Praesentatio nulla est minoris septennio ad simplex beneficium & institutio. 62. 1. a.
 Praesentatio ad beneficium curatum & institutio ante 23. annum est inualida. ibid. d. e. sic possessionem capiens intrusus est. ibid. f. remedium horum omnium. ibid. 2. a.
 Praesentatio ad beneficium institutio differri potest, etiam maiori tempore quam si collatio esset libera. 260. 1. d.
 Praesentatio vniuersi ordinis religiosi ad abbatiam alterius ordinis non est iuridica sed tolerabitur. 275. 1. f.
 Praesentatio facta ab excommunicato declarato non valet. 311. 2. d.
 Praesentare valide potest is, qui bona fide possidet ius patronatus, vel beneficium cui ius praesentandi annexum est, secus mala fide. ibid. f.
 Praesentare debet patronus Ecclesiasticus digniorem, sed ex duobus aequè dignis illum cui gratificari voluerit. 352. 2. d. e.
 Praesentationi consentire differt à praesentatione. 353. 1. f.
 Praesentans ad beneficium cum pacto ut nisi praesentatus intra tempus prosequatur suam praesentationem liceat ei contrauenire praesentationi, non est simoniacus. 64. 1. c.*
 Praesentans praesentato ius suum non prosequente potest alium praesentare. ibid. 2. d.
 Praesentatio simoniaca gratiam subsequutam annullat. ibid. f.

PRAESTATIO.

Praestatio certa communis N. an possit exigi à D. N. quaeritur & resolvitur affirmatiue. 135. 1. c. d.
 Praestatio annua alicuius rei praesentis non inducit obligationem. ibid. e.
 Praestatio annua soluta decennio inducit praesumptionem pro iustitia exigentis. ibid. 2. a.
 Praestaciones annuae per an. 30. continuatae producant ius petendi eas in futurum. ibid. b.
 Praestaciones & seruitia quae iure communi non debentur, praesumuntur indebite soluta hoc quomodo intelligendum. 135. 2. e.
 de Praestacionibus annuis quas D. N. percipiunt, quid tenentur in conscientia credere. 136. 1. b. c.
 Praestatio quae iniusta sit. ibid. e.
 Praestatio annua vitalicia valet ad minus quintuplum eius quod est quorannis praestandum. 193. 1. b.
 Praestatio in collatione beneficiorum per consuetudinem imme-

morabilem fieri solita, potest probari per quacumque iustam causam. 59.2.e.*

PRÆSTIMONIA.

Præstimonia sunt beneficia. 157.1.d

PRÆTERITA.

Præterita perfecte acta non tolluntur per dispensationem sequentem etiam si effectus eorum pendeat à futuro euentu. 45.2.c.*

PRÆCATOR, PRÆCES.

Præcator mendax carere debet impetratis immo & puniri. 24.2.f
Præces principis nudæ non sunt iusta causa dispensationis, nisi fundentur in iusta causa. 39.2.c.*

Præces quibus rogatur collator beneficij non inducunt simoniam, quando subest debita causa. 69.2.c

Præces leues alicuius viri gregarij sunt graues respectu alicuius viri magnæ auctoritatis. 37.2.d.*

PRESBYTER, PRESBYTERALIS, Presbytericida.

Presbyter qui vovit fieri tenetur adimplere votum. 314.1.b. potest tamen illud ab ordinatio rite commutari, quamvis illud votum continentia includat. ibid.c

Presbyterio pauca æque bona excepta religione reperiuntur, vnde ad illud commutandum votum causa iusta requiritur. & quæ illa. ibid.d

Presbyteralem habitum gestare, & presbyter fieri qui vovit prius statim adimplere tenetur, posterius autem differre potest, nisi dispensetur. ibid.2.a

Presbyter fieri qui vovit, si commutatio facta fuit, debet esse iusta alioqui votum tenet. 314.2.d.e. potest tamen expectare tempus 25. annorum si pondum illud attrigit. ibid.f

Presbyteri Neapolitani quomodo singuli teneantur solvere singulos aureos ducatos vel non. 362.1.c.d

Presbyteris quanta corporis & animæ munditia conueniat. 323.2.a

Presbyteris continentia iure humano tantum inducta est. ibid.e

Presbyteri simplices possunt sacras vestes exceptis corporalibus benedicere. 365.1.f

Presbyter Ecclesiam pollutam si nondum est consecrata potest expiare. ibid.2.a

Presbyteri ne vestes sacras benedicant consuetudine inductum est, sed non ornamenta altarium. ibid.b

Presbyteri obligantur ad dicendas præces quæ sunt in Missali dum induuntur sacris vestibus. 366.1.e

Presbyter quando eos omittendo peccat mortaliter vel non. ibid.2.c

Presbyter doctoratum in iure civili etiam sine licentia episcopi assumens nullam pœnam incurrit, peccat tamen illum capiens sine sufficienti scientia. 382.2.d.e

Presbytericidæ quæ sit à iure imposita pœnitentia. 23.2.c.*

Presbyter attentio iure diuino absolueri potest quemcumque à quibuscumque peccatis. 236.2.c

Presbyterum qui occidit subito cum vxore inuentum non est excommunicatus, secus si mature consilio id faciat. 255.2.a.b.*

Vide sacerdos.

PRETIUM.

Pretium rei ideo maius non est, quia ex ea magna peruenit ad emptorem utilitas, sed quia venditor magnam perdit commoditatem. 179.1.a

Pretio per arbitros æstimando emens aliquid, si postea conueniat, vt ei pretio aliquid addatur sit iniusta venditio. 187.1.a

Pretium rei minuit pactum de retrouendendo & magis si addatur aliud pactum de locando venditori. ibid.d

Pretiam debet fieri quoad conuentionem in pecunia, sed non quoad solutionem. 194.2.b

Pretia locationum soluenda tempore sedis vacantis ob fructus quælitus tempore vitæ præcessoris debentur præcessori. 219.1.a

Pretium, rei venditæ debetur venditori, & res vendita emptori. ibid.b

PRIMICERIAS.

Primiceriatus non est extinctus etiam si per Rapam vnitus sit mensæ capituli. 174.1.a

Primiceriatus durante decanatus non est secunda dignitas post episcopalem. ibid.c

Primiceriatus ille numquam vacat. ibid.d

PRIMOGENITVS.

Primogenitus dicitur qui primus natus est, siue postea alius natus siue non. 93.1.b

PRINCEPS.

Principem suis ipsum legibus obtemperare est æquum. 101.1.d

Principi quoad placuit legis habet vigorem in his quæ libera sua potestate subiiciuntur. 121.1.f

Principes nisi beneficijs creuerint, nihil se præstitisse putant. 122.1.b

Princeps & monarcha sine aliqua legis cognitione potest suæ legi derogare. 153.1.f

Princeps voluntates postremas suorum subditorum mutare potest, sed id sine iusta causa fieri non potest. 155.1.e

Principis est cudere monetam, & illius pretium statuere. 183.2.d
Princeps potest priuatos cogere ad rem propriam vendendam propter publicam utilitatem maxime ob Ecclesiæ commoditatem. 88.1.f

Principum beneficia perpetua esse docens est, sed reuocari tamen ab alio qui concessit possunt. 230.1.d

Princeps non potest priuare subditum suum bonis suis sine iusta causa vel sua culpa. 363.1.e

Principes illi habent regalia à quibus non appellatur & hi possunt gabellas novas imponere. 364.1.c

Princeps aliqua de causa peccata mortifera fieri notorie & publice permittere potest. 186.2.d.*

Princeps etiam ecclesiasticus non potest permittere aliqua peccata cum participatione lucri. 187.1.d

Princeps secularis sine permissione Papæ potest permittere Iudæis in suis terris habitantibus mediocres vsuras exercere. ibid.2.e

Principi plurimis intenti facilius subripitur, quàm alteri. 263.1.c.*

PRIOR, PRIORATVS.

Priores plusquam tres de vna natione assumi statutum definiens est iustum. 17.1.d.e

Priores indigni numquam sunt eligendi, & si indigni eligerentur huius statuti causa, esset relinquendum. ibid.f

Prior habens curam animarum exercendam per alium non tenetur intra annum sacerdotio insigniri. 39.1.d

Prioratus cui annexa est cura exercenda per se & cui exercenda per alium valde differunt. ibid.e

Prior Ecclesiæ collegiatæ habens dignitatem vel canonicatum in cathedrali non debet præcedere alias dignitates in choro & capitulo, sed alijs in locis. 89.2.e. & 90.1.b

Prior regularis licet nullum dominium honorum habere possit, administrationem tamen eorum habere potest. 127.1.f

Prior qui de duabus partibus bonorum, quas Titius eius nomine administrabat disposuit, dum moreretur, tertiam ipsi Titio donasse præsumi non debet. ibid.2.b.c

Prioratus multæ Ecclesiæ seculares appellantur. 154.2.e

PRIVANDVS.

Privandus re sua nemo est antequam audiatur. 121.2.a.b

PRIVILEGIUM.

Privilegia non extenduntur extra personam vel casum proprium. 49.2.b

Privilegium vt operetur aliquid contra ius commune satis est, in reliquis restringendum. ibid.d

Privilegium concessum personæ non egreditur illam, & onus impositum personæ non egreditur illam. 188.2.c

Privilegiorum derogatio cum fit per viam legis clausula generali contenta est. 248.1.d

Privilegij vim habet consuetudo immemoralis. 250.2.a

Privilegium dato aliquo quod operetur non debet ad aliud extendi ad id in quo inuenitur eadem ratio. 274.1.b

Privilegium personale sequitur personam & extinguitur cum ea. 303.2.c

Privilegio concedi potest, quod iure communi conceditur. 339.1.e

Privilegia dato aliquo quod operentur sunt restringenda. 379.1.e

Privilegium personale non extenditur ultra proprietatem verborum. ibid.2.b

Privilegia concessa miserationis, pietatis, & alimentorum causa non tolluntur per derogationem generalem. 202.1.e.*

Privilegium si allegetur accedente immemorabili possessione censetur probatum. 205.1.f

Privilegia dato quod aliquid operentur sunt restringenda quæ scilicet sunt odiosa non fauorabilia. 207.1.e. & in quibus non est eadem ratio. 208.1.c

Privilegij tenor seruandus non extendendus. ibid.2.f

Privilegium magis est restringendum quam lex & strictius interpretandum. 211.1.e.*

Privilegium non nocet ei contra quem conceditur donec ei intrometur. ibid.

PROBATIO.

Probationis annus in religione debet esse continuus. 251.2.e. & in legitima ætate continuatus. 252.2.a

Probatio dubia non reuelat communiter, sed fallit quando in vtroque intellectu concludit. 164.2.b.*

PROCEDERE.

Procedendi legitime quæ viæ sint, & quibus modis quis conueniri possit. 55.1.d.*

PROCVRATOR.

Procurator legitime constitutus potest agere illa ad quæ est constitutus. 39.1.b

Procurator episcopi qui loco illius interesse Concilio potest, & si alij voluerint etiam decidere, non debet præcedere abbates. 92.2.b

Procurator item abbatis post abbates sedere debet. ibid.d

Procurator pro utilitate mandantis mutans non obligatur. 97.2.c

Procurator ratione societatis constitutus societatem obligat. 99.2.a

Procuratoris mandatum expirat morte concedentis, & beneficij lite contestata. 129.2.e

Procurator domus litis cum sit, fit solum quoad non requirentia speciale mandatum. ibid.

Procurator non tenetur monere principalem agentem de defectu quodam in gratia impetranda omisso. 78. 2. c.

Procurator cui mandatū est, vt pecunias Romæ accipiat ad cambium ad expedienda aliqua negotia an possit ea à se accipere & pretium cambij exigere quæritur & resoluitur. 185. 1. b.

Procurator lucrum hoc capere non potest ratione lucri cessantis, sed per viam contractus emptionis quo præsentī pecunia absens minoris emitur. ibid. d. & quibusdam aliis modis. ibid. e.

Procurator hic potest accipere quantum campfor iustè potest accipere. 186. 1. b.

PRODIGVS.

Prodigo & dissipatori non est ipso iure bonorum administratio interdicta sed interdicienda. 171. 1. e.

PROFESSIO, PROFESSVS.

Professio tacita per gestationem habitus indistincti quando fit. 107. 1. b.

Professio tacita fit per gestationem habitus, quia qui post annum gestat habitum præsumitur habere animum proficendi. ibid. c.

Professionem non vitiat in religione militari anni nouitiatus omisso. 167. 2. c. A.

Professio quæ ob metum est nulla per ordinis susceptionem vel alia non ratificatur. 100. 2. b.

Professio eius mulieris quæ à perpetuo carcere liberata est, si fieri veller monacha est valida. ibid. f.

Professio ante 16. annum in qualibet religione facta est nulla. 106. 1. e. & ante annum nouitiatus expletum. ibid. f.

Professio ob metum etiam reuerentialiam est nulla. ibid. 2. a.

Professio excommunicati & ad ratiocinia obligati valet. 242. 1. f.

Professionem faciens secundum aliquam regulam approbatam tria vota facit paupertatis, castitatis & obedientiæ. 246. 2. d.

Professio nulla ante annum probationis valet. 248. 2. c. Professio tacita quando fiat. ibid. f.

Professio tacita non tollitur per renunciationem beneficii. 249. 1. f.

Professio tacita fieri censetur, vbi regularis habitus semper defectur, licet expressa nunquam emittatur. ibid. 1. d.

Professio nulla potest esse vtra sine animo proficendi coram Deo. 250. 1. e.

Professio tacita supplet expressam, & professio tacita fit per delationem habitus tempore legitimo sine protestatione contraria voluntatis. 250. 2. c.

Professio eius non est valida qui decem menses in vno cœnobio fuit, & postea aliud ingressus post 2. menses professus. 251. 2. d. e.

Professio non fit, ante 16. ætatis annum. 252. 1. f.

Professio nemo fit per sacram ordinationem, nec quod quis se immisceat actibus professorum. ibid. 2. d.

Professus est tacite qui duos annos continuos, habitum tulit in Conuentu fratrum conuentualium. 253. 1. c.

Professus tacite expectare potest vt expresse profiteatur. ibid. d. v. de Minoribus Professio tacita non fit si expresse vel tacite conuentus nouitio dicat eum non futurum professum donec expresse profiteatur. ibid. 2. a.

Professio ante 16. annum est nulla, & non validatur per aliquorum annorum in ea religione mansionem. 254. 1. d. sed in foro exteriori post quinquennium à susceptione habitus nullus auditur qui Professionis nullitatem vult opponere. ibid. e. ante quinquennium iustè impeditus, post illud potest restitui ad Professionis nullitatis probationem. ibid. f.

Professio eius qui ante 15. annum vel post ingressus religionem anno 16. facta, valida est iure communi. 254. 2. f. sed an sit valida in religione vbi statutum est, ne professio fiat ante 18. annum non asseritur. 255. 1. a.

Professio inualida non validatur per sacram ordinationem neque per admissionem ad actus professorum. ibid. b.

Professio sic inualida non ratificatur per consuetudinem religionis, qua ita possessi tolerari solent. ibid. d.

Professione fiat ante annum probationis completum statutum est in fauorem potius priuatum quam publicum. 255. 2. d.

Professio, est contractus quidam obligatorius ex parte religionis & religiosi. 256. 1. e.

Professio vt non valeat nullum Capitulum generale statuere potest, si iure communi illa valitura esset. 257. 1. c.

Professionem expressam annullat defectus consensus & multo magis tacitam. 257. 2. e.

Professio nulliter facta non ratificatur per consensum proficentis, neque per admissionem ad actus professorum. 258. 1. d.

Professio ante 16. annum non valet nec ratificatur per persententiam in religione, nisi sciens eius valorem nullam eam ratificet. ibid. 2. c.

Professiones tacitas Concilium Tridentinum non tollit. 259. 1. f.

Professio in vno monasterio post sex menses facta non valet, etiam si in alio monasterio eiusdem ordinis, sine licentia dimissus sex alios menses manserit. ibid. 2. d. e.

Professus censendus non est alicuius religionis, qui virtute alicuius breuis transiit ex vna religione in aliam. 260. 1. a.

Professio facta ante annum probationis expletum, ab eo qui ignorabat decretum Concilij Trid. est nulla. ibid. 2. b.

Professio facta præ eo momento quo fit valet, aut non. 261. 1. a.

Professio eius qui sex menses in cœnobio vixit, & sex alios menses alibi cum debita licentia an sit nulla quæritur & resoluitur affirmatiue. 261. 1. d. e.

Professio ante 16. annum, & ante probationis annum completum

facta est nulla. 262. 2. b.

Professus tacite non est, qui per annum integrum intra monasterium, vel extra delicta habitum non gestauit. ibid. c.

Professionem nouitiorum Ecclesiæ Cathedralis regularis recipere aliquando ad episcopum, aliquando ad Capitulum spectat, & tunc quid faciendum. 263. 1. e. f.

Professionem recipere magis spectat ad Abbatem, quam ad conuentum de iure. ibid. 2. b.

Professum facere non potest, nec solus Abbas, nec solus conuentus, quando ad vtrumque hoc spectat. ibid. e.

Professus religiosus vt quis sit quid facere debeat. 265. 1. a. b.

Professionem facere in manibus episcopi non sufficit. ibid. d.

Professio facta in manibus eius, qui non potest incorporare religioni, eius nomine recepta qui potest incorporare est valida. 265. 2. a.

Professio tacita per delationem habitus non fit, nisi tria concurrant. ibid. d.

Professio facta in ordinibus non mendicantium ante probationis annum completum ante Concilium valida. 267. d.

Professionem intra annum & post cœnam faciens mortaliter peccat, cum professio sit actus heroicus. 268. 1. d.

Professionis schedulam legens absque animo proficendi, non est vere professus. 268. 1. d.

Professionem nullam videretur approbasse qui est virtute illius ordinibus sacris insignitus, & diu prelarus fuit. ibid.

Professus non est qui sicelè religionem ingrediens post 17. menses ex ea egreditur. 268. 2. b.